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АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      18.10.2017                                                                                          № 709
г.  Орлов

	О прогнозе социально-экономического развития 
Орловского района на 2018-2020 годы



         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловский муниципальный район Кировской области от 13.12.2013 №28/250, Уставом муниципального образования Орловский муниципальный район, для разработки проекта бюджета Орловского района, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Орловского района на 2018-2020 годы и рекомендовать финансовому управлению администрации района для разработки проекта бюджета Орловского района. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления  по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам  Тюфякову Е.А.
И. о. главы администрации 
Орловского района                        А.Г. Бисеров
	Основные бюджетообразующие показатели

	на 2018-2020 годы

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Показатель
	Раздел в форме 2п-Мун
	Единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Подпись специалиста органа местного самоуправления

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	согласовано
	согласовано
	согласовано
	

	
	
	
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	Население
	человек
	12 047,00
	12 058,00
	11 927,00
	11 964,00
	11 795,00
	11 867,00
	 

	Численность детей в возрасте 0-17 лет включительно на конец года
	
	человек
	2 400,00
	2 420,00
	2 400,00
	2 420,00
	2 400,00
	2 460,00
	 

	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и фермеров
	Баланс трудовых ресурсов
	человек
	3 967,0
	3 980,0
	3 907,0
	3 929,0
	3 848,0
	3 870,0
	 

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника
	Труд
	рублей
	16 721,4
	16 783,9
	17 466,4
	17 564,3
	18 313,6
	18 433,6
	 

	Фонд оплаты труда
	
	тыс.рублей
	796 006,4
	801 598,9
	818 893,8
	828 119,3
	845 648,7
	856 057,5
	 

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг (по видам деятельности B,С,D,E)
	Промышленность
	тыс.рублей
	431 120,0
	435 307,0
	451 760,0
	458 990,0
	471 894,0
	480 960,0
	 

	в том числе: по крупным и средним предприятиям и организациям
	
	тыс.рублей
	228 351,9
	230 700,0
	243 898,3
	248 530,7
	259 255,1
	265 115,0
	 

	Прибыль прибыльных предприятий, с учетом предприятий сельского хозяйства
	Финансы
	тыс.рублей
	200 722,0
	215 897,0
	229 798,0
	246 678,0
	269 164,0
	288 997,0
	 

	в том числе прибыль прибыльных сельскохозяйственных предприятий
	
	тыс.рублей
	165 417,0
	180 067,0
	193 378,0
	209 783,0
	231 564,0
	250 647,0
	 

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по местонахождению заказчика)
	Инвестиции
	тыс.рублей
	445 879,2
	464 292,9
	449 272,3
	467 741,8
	452 839,9
	471 657,8
	 

	в том числе: по крупным и средним предприятиям и организациям
	
	тыс.рублей
	392 292,0
	407 698,5
	392 644,0
	408 116,0
	393 149,0
	408 944,0
	 

	Ввод в действие основных фондов
	Основные фонды
	тыс.рублей
	487 274,0
	503 024,0
	371 324,0
	387 244,0
	531 399,0
	547 549,0
	 

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года
	
	тыс.рублей
	2 313 874,0
	2 329 621,5
	2 434 340,5
	2 465 918,1
	2 698 165,1
	2 745 390,7
	 

	Объем оборота розничной торговли
	Торговля и услуги населению
	тыс.рублей
	1 175 571,9
	1 186 616,8
	1 204 380,4
	1 223 138,4
	1 237 702,0
	1 267 171,4
	 

	Объем платных услуг населению
	
	тыс.рублей
	125 964,4
	126 635,9
	128 783,5
	130 547,3
	132 761,2
	135 816,7
	 

	Доходы - всего
	Денежные доходы и расходы населения
	тыс.рублей
	2 022 914,1
	2 031 317,3
	2 117 509,4
	2 133 272,7
	2 220 251,8
	2 242 665,0
	 

	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	
	руб/чел.
	13 993,2
	14 038,5
	14 794,9
	14 859,0
	15 686,4
	15 748,6
	 

	Оборот малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	Малое предпринимательство
	тыс.рублей
	462 173,9
	463 218,3
	463 357,1
	465 534,4
	465 472,3
	477 836,6
	 


                














